
 
Na osnovu člana 29 stav 4 Zakona o fiskalizaciji u prometu proizvoda i usluga 

("Službeni list CG", br. 46/19, 73/19 i 8/21), Vlada Crne Gore, na sjednici od ______ 
2021. godine, donijela je 

UREDBU  

O IZMJENAMA UREDBE O BLIŽEM POSTUPKU OČITAVANJA FISKALNE MEMORIJE 
PORESKE REGISTAR KASE 

Član 1 

U Uredbi o bližem postupku očitavanja fiskalne memorije poreske registar kase 
("Službeni list CG", broj 129/20), član 2 mijenja se i glasi: 

„Radi očitavanja fiskalne memorije poreske registar kase, poreski obveznik predaje 
ovlašćenom servisu poresku registar kasu u roku od pet dana, od dana prelaska 
evidentiranja prometa preko elektronskog naplatnog uređaja i o tome obavještava organ 
uprave nadležan za naplatu poreza. 

Prilikom očitavanja fiskalne memorije poreske registar kase, ovlašćeni serviser 
provjerava ispravnost servisne, programske i fiskalne plombe poreske registar kase uz 
prisustvo: 

- ovlašćenog službenika organa uprave nadležnog za naplatu poreza, i 

- poreskog obveznika čija se kasa očitava. 

Nakon provjere ispravnosti iz stava 2 ovog člana, ovlašćeni serviser uklanja servisnu, 
programsku i fiskalnu plombu i vrši očitavanje fiskalne memorije poreske registar kase. 

Nakon očitavanje fiskalne memorije iz stava 2 ovog člana, memorija se uništava, osim 
ako službenik iz stava 2 alineja 1 ovog člana uoči nepravilnosti u vezi stanja fiskalne 
memorije poreske registar kase. 

O podacima koji su nastali provjerom i očitavanjem stanja fiskalne memorije poreske 
registar kase i načinu njenog uništenja ovlašćeni službenik organa uprave nadležnog za 
naplatu poreza sačinjava zapisnik dat na obrascu 1 koji čini sastavni dio ove uredbe.“ 

 

Član 2  

  Obrazac 1 mijenja se i glasi: 

„Obrazac 1 

 

Crna Gora                                                           
Uprava prihoda 
Područna jedinica ________________                                                                           

                                                                                                                                                                
Broj: ________________                                                                                              __________________ godine  
 

Z A P I S N I K 
O OČITAVANJU FISKALNE MEMORIJE PORESKE REGISTAR KASE 

 



 

PRISUTNA LICA 
 
 
 

 
VRSTA POSTUPKA Upisati „X“ Datum podnošenja zahtjeva 

Očitavanje fiskalne memorije   
   

 
OPŠTI PODACI O PORESKOM OBVEZNIKU 

Naziv-Ime  
Sjedište i adresa  
PIB  
Naziv i adresa prodajnog mjesta  

 
PODACI O FISKALNOJ KASI-FISKALNOM ŠTAMPAČU 

Vrsta uređaja (upisati “X”) 
Poreska kasa  
Fiskalni štampač  

Naziv proizvođača i zemlje porijekla  
Tip kase-štampača  
Evidencioni broj kase-štampača  
Fabrički broj kase - Identifikacioni broj 
fiskalnog modula 

 

 
PODACI O FISKALIZACIJI 

Prva fiskalizacija 
Datum  
Identifikacioni broj 
fiskalnog modula 

 

OČITAVANJU FISKALNE MEMORIJE PORESKE REGISTAR KASE 
Stanje servisne plombe  
Stanje programske plombe  
Stanje fiskalne plombe  
Vrste programa u 
programskoj memoriji 

  Broj posljednjeg odsječka 
kasene trake 

 

Broj posljednjeg odsječka 
kasene trake 

 Broj posljednjeg dnevnog 
izvještaja 

 

Broj posljednjeg dnevnog 
izvještaja 

 Ukupan broj reseta  

Ukupan broj reseta  Broj promjena poreskih 
stopa 

 

Broj promjena poreskih 
stopa 

 Datum skidanja fiskalne 
plombe 

 

Periodični izvještaj o očitavanju fiskalane memorije poreske registar kase za period od 
_________do _________ god. 
 
Osnovica po stopi A..................................................                                                     € 
Osnovica po stopi B..................................................                                                     € 
Osnovica po stopi C..................................................                                                     € 
Osnovica po stopi D..................................................                                                    € 
Osnovica po stopi E..................................................                                                      € 



 
Osnovica po stopi F..................................................                                                      € 
Porez po stopi A........................................................                                                     € 
Porez po stopi B........................................................                                                     € 
Porez po stopi C........................................................                                                     € 
Porez po stopi D........................................................                                                     € 
Porez po stopi E.........................................................                                                     € 
Porez po stopi F.........................................................                                                   € 
Ukupan porez po svim stopama..........................                                                   €              
Broj fiskalnih računa .…………………………............                                            kom 
 
PRIMJEDBE:_____________________________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________. 
 

 

 
Prilog zapisniku  
    
- Fiskalni izvještaj (periodični) sa poreske registar za ukupan period                                

očitavanja,     od _________________ do _____________ godine. 
- Fiskalni izvještaj, za svaki mjesec pojedinačno. 

 
Zapisnik sačinjen u 5 ( pet ) istovjetnih primjeraka od kojih se jedan daje serviseru, jedan 
poreskom obvezniku, a ostala tri zadržavaju za potrebe Uprave prihoda. 
Servisna knjižica i fiskalna memorija koja nije uništena čuvaju se 5 (pet) godina. 
 
 
PORESKI OBVEZNIK                                SERVISER                               PORESKI INSPEKTOR  
                                                                                            
_________________________                   ____________________________                    _________________________“       
                                

Član 3 

Ova uredba stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore". 

 

 

 

 

 

 

UNIŠTAVANJE FISKALNOG MODULA (opisati način uništavanja) 

 

NEUNIŠTAVANJE FISKALNOG MODULA (navesti razlog) 

 



 
Vlada Crne Gore 

Broj: 

Podgorica, ______ 2021. godine 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


